
保護者各位 
 令和 7 年 5月吉日 

 大分大学教育学部附属中学校 
PTA 生活委員会 

生活委員会だより 第１号 

   
薫風の候、保護者の皆様には、益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

日頃より生活委員の活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 
去る５月１7日に無事体育大会が行われました。大きな混乱もなく終了することができました。

皆様のご協力に心から感謝いたします。 
   さて、今年度の活動予定が決まりましたのでお知らせいたします。 

例年同様、登校指導、下校指導を中心に子どもたちの安全に努めてまいりたいと思います。 
ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

 
【テーマ】 広げようあいさつの輪 高めよう私達のマナー 

 

交通指導に参加した保護者アンケートで、交通規則を守り、あいさつや周囲への配慮も出来

ている生徒が多数いる一方で、残念ながらその正反対の姿も見られるという指摘があがってい

ます。学校の教育目標にある「自主自立の精神」と「気品」は、人として最低限の礼儀やマナ

ーを身につけてこそ育まれ、結果的に安全な登下校にもつながるものだと考えます。公共の場

でのあり方を見直し、附属中学生として誇りある行動をとり、あいさつの輪を広げ、マナーを

大切にしながら、安全な登下校ができるようご家庭でもお声掛けをお願いします。 

 
＊登校指導・下校指導について  

 
  今年度は、下記の日程で登校指導９回、下校指導３回を予定しております。 
  （日時は予定です。変更になる場合もありますのでご了承ください。）  
  詳細につきましては、事前にプリントを配布いたしますので宜しくお願いいたします。 
 

○登校指導  ( 7：20 ～ 7：50 )  
 
・3 年 6/2(月)、7/7（月)、9/1 (月) 
・2 年 9/8 (月)、10/6 (月)、10/20(月) 

   ・1 年 10/27(月)、11/10(月)、12/ 1(月)  
 

○下校指導  (14 ：45  ～ 15：15) 
 
 ・3 年 6/25(水) 
・2 年 9/24(水) 
・1 年 11/12(水) 

 
 

＊生活委員紹介  

                  
1 年  定別當☆ 吉岡 馬原 宮本 
2 年  河野☆  地本 二宮 篠原 
3 年  野坂☆  鮫島 土屋 游林 

                            ☆印 リーダー 

 
                       １年間どうぞよろしくお願いいたします。 


